

NOMAC ApS
Markedsvej 1, 9700 Brønderslev

CVR-nr. 40 13 52 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. august 2023.

Ruben Uldal Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet

NOMAC ApS
Markedsvej 1
9700 Brønderslev

CVR-nr.: 40 13 52 27
Stiftet: 2. januar 2019
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Ruben Uldal Hansen, Direktør

Revisor

Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Bredgade 45
9490 Pandrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling og produktion af industrimaskiner.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Regnskabet i 2022 er ikke gået som virksomheden ønskede. I den forbindelse indledte NOMAC ApS en søgen på investorer for at finde en løsning på de massive økonomiske problemer der hobede sig op igennem 2022 og især i sidste halvdel.

Det lykkedes at finde en interesseret investor der gennem en licensbetalingsløsning (for brug af patenter) og et direkte køb af aktiver og lager kunne bidrage med en solvent ansvarlig løsning for NOMAC's afvikling. Da selskabets aktiver sælges til Overbeck Machinery ApS indstiller NOMAC sin drift og eneste formål er fremadrettet at sikre en solvent afvikling af selskabet.

På denne baggrund vurderer ledelsen at selskabets fortsatte drift er finansieret (da driften er indstillet og der er en plan for afvikling af gæld) og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om going concern.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -4.284.244 mod 3.646.216 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.597.967 mod 532.345 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for meget utilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har tabt over 50% af kapitalen og al aktiv drift er indstillet i selskabet. Fremtidig indtjening skal baseres på udlejning af licens/patent og evt. salg af rettigheder. Ledelsen forventer at kunne reetablere kapitalen over en årrække eller afvikle selskabet solvent.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-4.284.244	3.646.216
3 Personaleomkostninger	-3.866.750	-2.145.946
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.345.798	-885.795
Driftsresultat	-9.496.792	614.475
Andre finansielle indtægter	391	60
Øvrige finansielle omkostninger	-461.970	-59.891
Resultat før skat	-9.958.371	554.644
Skat af årets resultat	360.404	-22.299
Årets resultat	-9.597.967	532.345
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	532.345
Overføres til øvrige reserver	-822.200	0
Disponeret fra overført resultat	-8.775.767	0
Disponeret i alt	-9.597.967	532.345

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	0	1.131.003
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	100.600	100.600
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>100.600</u>	<u>1.231.603</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	248.003
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>248.003</u>
Deposita	30.000	30.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>130.600</u>	<u>1.509.606</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	0	1.501.613
Forudbetalinger for varer	0	427.471
Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>1.929.084</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	305.077
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	560.000
Andre tilgodehavender	1.238.460	29.596
Periodeafgrænsningsposter	0	41.211
Tilgodehavender i alt	<u>1.238.460</u>	<u>935.884</u>
Likvide beholdninger	64	27.320
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.238.524</u>	<u>2.892.288</u>
Aktiver i alt	<u>1.369.124</u>	<u>4.401.894</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger	0	822.200
Overført resultat	-9.427.485	-651.718
Egenkapital i alt	-9.377.485	220.482
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	360.404
Hensatte forpligtelser i alt	0	360.404
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	115.017	200.000
Gæld til pengeinstitutter	3.027.296	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.142.313	200.000
Gæld til pengeinstitutter	3.329.446	1.385.567
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.600.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.920.195	1.485.845
Selskabsskat	4.715	83.534
Anden gæld	749.940	666.062
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.604.296	3.621.008
Gældsforpligtelser i alt	10.746.609	3.821.008
Passiver i alt	1.369.124	4.401.894

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Særlige poster
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udvik- lingsomkostninger	Overført resultat
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	1.591.590	-1.953.453
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	532.345
Aktiverede udviklingsomkost- ninger (excl. skat)	0	-769.390	0
Aktiverede udviklingsomkostninger (excl. skat)	0	0	769.390
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	822.200	-651.718
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-8.775.767
Overført fra Overført resultat	0	-822.200	0
	50.000	0	-9.427.485

Noter

2022

2021

1. Usikkerhed om going concern

Regnskabet i 2022 er ikke gået som virksomheden ønskede. I den forbindelse indledte NOMAC ApS en søgen på investorer for at finde en løsning på de massive økonomiske problemer der hobede sig op igennem 2022 og især i sidste halvdel.

Det lykkedes at finde en interesseret investor der gennem en licensbetalingsløsning (for brug af patenter) og et direkte køb af aktiver og lager kunne bidrage med en solvent ansvarlig løsning for NOMAC's afvikling. Da selskabets aktiver sælges til Overbeck Machinery ApS indstiller NOMAC sin drift og eneste formål er fremadrettet at sikre en solvent afvikling af selskabet.

På denne baggrund vurderer ledelsen at selskabets fortsatte drift er finansieret (da driften er indstillet og der er en plan for afvikling af gæld) og aflægger derfor regnskabet under forudsætning om going concern.

2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Selskabet har afviklet aktiviteter til en samarbejdspartner og i den forbindelse er der foretaget ekstraordinære nedskrivninger på ca 1.050 tkr. på driftsmidler og udviklingsomkostninger. Beløbet er indregnet i af- og nedskrivninger.

3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.493.054	1.959.032
Pensioner	319.944	153.436
Andre omkostninger til social sikring	53.752	33.478
	<u>3.866.750</u>	<u>2.145.946</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>5</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet 1. prioritets virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver simpel fordringer, goodwill og patenter, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel. Gælden udgør pr. 31.1.2022 4.838 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Danmarks Eksport- og Investeringsfond har selskabet stillet 2. prioritets virksomhedspant på nom. 500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver simpel fordringer, goodwill og patenter, varebeholdninger, driftsinventar og driftsmateriel. Gælden udgør pr. 31.12.2022 1.519 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til samarbejdspartner har selskabet stillet 3. prioritets virksomhedspant på nom. 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter goodwill og patenter. Gælden udgør pr. 31.12.2022 0 kr.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har fremført skatteaktiv på ca. 1,3 mio. kr. som ikke er indregnet i selskabets balance. Under forudsætning om positiv indkomst vil aktivet blive realiseret i takt med dette.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 46 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 måneder og en samlet restleasingydelse på 30 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

En samarbejdspartner har rejst krav imod selskabet for 2,5 mio. kr med påstand om fejl- og mangler ved projekter som er overdraget ultimo regnskabsåret. Ledelsen finder kravet grundløst og har ikke indregnet forpligtelse vedr. forholdet.
